広介士介 第７８ 号

２０２２年１０月４日

各福祉・介護事業所等 代表者 様

広島県福祉・介護人材確保等総合支援協議会

会 長  平石 朗

事務局：

一般社団法人広島県介護福祉士会

２０２２年度広島県福祉・介護新入職員合同研修会への

職員の参加協力について（お願い）

平素から，本会事業の推進にご協力いただき，厚くお礼申しあげます。

さて，広島県福祉・介護人材確保等総合支援協議会では，新入職員を対象としたみだしの研修会

を実施します。本研修を通して新入職員が法人・事業所を超えた同期と一緒に，仕事に向かう意欲

を高めることにより，福祉・介護人材の定着および離職防止を図ります。

つきましては，本事業の趣旨をご理解いただき，該当職員の参加について協力くださるようお願

いいたします。

１. 日  時  【第１日目】２０２２年１１月２０日（日） ９:００～１５:３０

【第２日目】２０２２年１２月２３日（金）１０:００～１６:００

  【第３日目】２０２３年 ２月 ３日（金）１０:００～１６:００

         ※新型コロナウイルス感染症の状況により中止、または、一部研修内容をオン

ライン開催とし、時間・内容等を変更する場合がございます。

２．対  象  (１) 県内の福祉・介護施設、事業所で福祉・介護職として勤務している職員で

２０２２年４月以降に新しく就職した職員（新卒・中途は問わない）

(２) ２０２１年度実施の福祉・介護新入職員合同研修会に参加していない職員

３. 内  容  詳細は別添の開催要領にてご確認ください。

４．募集人数  ８０人

５．参 加 費  無 料

６．申込方法  別添の参加申込書により、ＦＡＸにてお申し込みください。

７．問合せ先  一般社団法人広島県介護福祉士会 事務局

        〒732-0816  広島市南区比治山本町１２－２

TEL 082-254-3016 FAX 082-254-3017

         E-mail hiroshimakaigo@zb.wakwak.com